[image: image1.png]

	ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» декабря 2018 года № 25

пгт. Свободный

Об утверждении Плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям на 2019 - 2020 годы

Во исполнение Национального плана противодейтвия коррупции
на 2018 – 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О национальном плане пртиводействия коррупции на 2018 – 2020 годы», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям на 2019 - 2020 годы.
2. Постановление опубликовать на официальном сайте главы городского округа ЗАТО Свободный.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный

                                                  В.В. Мельников
Утвержден
постановлением главы городского округа
ЗАТО Свободный

от «29» декабря 2018 № 25
План просветительских мероприятий, направленных на создание

в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям

на 2019 - 2020 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Информирование граждан о нормативном правовом обеспечении работы по противодействию коррупции и ответственности за совершение коррупционных правонарушений
	органы местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный
	по мере принятия муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы противодействия коррупции, в том числе ответственности за совершение коррупционных правонарушений

	2.
	Опубликование ежегодных докладов о результатах антикоррупционного мониторинга, а также реализации мероприятий в сфере противодействия коррупции, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции в городском округе ЗАТО Свободный
	органы местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный
	до 1 февраля 2020 года

	3.
	Организация проведения приема (консультирования) граждан по вопросам законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы противодействия коррупции
	органы местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный
	ежегодно,
до 9 декабря

	4.
	Разработка и размещение просветительских материалов, направленных на борьбу с проявлениями коррупции, в подразделах «Антикоррупционное просвещение граждан» разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	органы местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный
	до 31 декабря 2019 года

до 30 июня 2020 год

	5.
	Популяризация разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	органы местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный
	до 31 декабря 2019 года

до 30 июня 2020 год